

**پاداش**

**پاداش پایان سال کارمندان**

**یک میلیون تومان**

هیأت وزیران اجازه داد مبلغ یک میلیون تومان به عنوان پاداش آخر سال(عیدی) از محل بودجه مصوب دستگاه‌های اجرایی پرداخت شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، هیأت وزیران به دستگاه‌های اجرایی، نیروهای مسلح، نیروی انتظامی و قوه‌قضائیه و دیگر دستگاه‌های اجرایی مشمول قوانین خاص اجازه داد به کارمندان خود (اعم از رسمی، ثابت، پیمانی، خرید خدمت، قراردادی و موقت)، اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و تحقیقاتی و قضات که بطور تمام‌وقت اشتغال به کار دارند مبلغ یک میلیون تومان به نسبت مدت خدمت تمام وقت در سال ۱۳۹۷ به عنوان پاداش آخر سال (عیدی) در بهمن امسال از محل بودجه مصوب دستگاه‌های اجرایی پرداخت کنند. علاوه بر این، میزان پرداخت پاداش آخر سال (عیدی) بازنشستگان، مستمری‌بگیران، حقوق‌وظیفه از کارافتادگی، حقوق‌وظیفه وراثت مستخدمان متوفای مشمول صندوق‌های بازنشستگی کشوری، سازمان تامین اجتماعی، نیروهای مسلح و دیگر صندوق‌های بازنشستگی و دیگر خانواده شهدا و جانبازان از کار افتاده کلی نیز به مبلغ ثابت یک میلیون تومان قابل پرداخت است.

**طلا**

**افزایش آرام و مستدام نرخ سکه**

روز گذشته قیمت هر قطعه سکه تمام‌پهار آزادی طرح جدید به ۴ میلیون و ۲۸۳ هزار تومان رسید. به گزارش «وطن امروز»، هر قطعه سکه تمام‌پهار آزادی طرح قدیم نیز ۴ میلیون و ۱۳۰ هزار تومان، نیم‌سکه ۲ میلیون و ۲۸۰ هزار تومان، ربع سکه یک میلیون و ۳۷۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۷۲۰ هزار تومان بود. دیروز همچنین هر اونس طلا هم در بازارهای جهانی ۱۳۰۸ دلار و ۶۴ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۳۷۸ هزار و ۱۲۲ تومان بود.

**کشاورزی**

**توزیع میوه شب عید از ۲۵ اسفند**

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران از توزیع میوه تنظیم بازاری شب عید شامل سیب و پرتقال از ۲۵ اسفند خبر داد. به گزارش تسنیم، کریم ذوالفقاری در این باره افزود: قیمت این دو محصول هنوز روشن نیست و قرار شده وزارت جهاد کشاورزی با همکاری تنظیم بازار قیمتی از بر اسفند درصدی پایین‌تر از نرخ بازار اعلام کند. ذوالفقاری ادامه داد: ۴۰ درصد پرتقال و ۱۰۰ درصد سیب و میوه‌های تنظیم بازاری هم‌اینگ در تهران ذخیره‌سازی شده‌است و میزان سبب ذخیره شده ۳ برابر سال گذشته است. در همین حال، مدیرعامل سازمان تعاون روستایی گفت: ۳۰ هزار تن سیب درختی برای مصرف شب عید از کشاورزان داخلی خریداری و به همه استان‌های کشور ارسال شده‌است. حسین شیرزاد افزود: همچنین ۴۰ هزار تن سیب هم قرار است تامین و تدارک دیده شود که ۳۰ هزار تن از آن باغ‌های شمال خریداری و انبار شده و ۱۰ هزار تن هم از جنوب کشور تحت عنوان ولتاسیا خریداری و ذخیره‌سازی می‌شود. وی تصریح کرد: امسال میوه فراوان و قیمت مناسب‌تری خواهیم داشت و توزیع میوه با قیمت ابراهنی ستاد تنظیم بازار عرضه خواهد شد.

**صادرات مرغ ۲ ماه ممنوع شد**

در بیست و دومین جلسه ستاد تنظیم بازار، ممنوعیت صادرات مرغ برای ۲ ماه آینده تصویب شد. به گزارش تسنیم، در این جلسه که به ریاست رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، وضعیت بازار مرغ و گوشت مورد بررسی قرار گرفت و اعضا تصویب کردند صادرات مرغ برای اسفند ۹۷ و فروردین سال ۹۸ ممنوع شود. همچنین اعضای ستاد تنظیم بازار تصویب کردند برای تامین مرغ مورد نیاز بازار، جوجه یکروزه وارد کشور شود. در این جلسه، رحمانی با تاکید بر لزوم نظارت بیشتر بر نحوه توزیع کالا، افزود: باید نظارت سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و دیگر دستگاه‌های مربوط به گونه‌ای باشد که مردم حس کنند بازار در کنترل نهادهای نظارتی است.

**قیمت گوشت به ۱۱۰ هزار تومان رسید**

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان گوشت گوسفندی با اشاره به افزایش قیمت گوشت و عبور آن از ۱۰۰ هزار تومان تصریح کرد: شقه گوسفندی بدون دنبه از ۱۰۵ تا ۱۱۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شده‌است. گوشتی که خرده‌فروشی‌ها می‌خرند هم حدود ۸۹ تا ۹۰ هزار تومان است که ۱۰ درصد سود به این مبلغ می‌رسد. علی‌اصغر ملکی درباره قاچاق دام اذعان داشت: همه دام موجود در کشور قاچاق نشده و هنوز هم دام پرورای و مولود در کشور وجود دارد. در واقع دام پرورای به بازار می‌آید اما میزان آن در کشور بشدت کاهش یافته‌است. موجودی دام فعلی کفاف بازار را نمی‌دهد و فروشنده به‌خاطر کمبود دام، قیمت را افزایش می‌دهد.

**وزیر ارتباطات در همایش بانکداری الکترونیک:**

**رهمراز رقیب بانک مرکزی است**



**مشخصات انواع رهمرازهای طبق ضوابط بانک مرکزی**

انواع رهمراز	خرید و فروش	ارزکاو	فعالیت صرافی	فعالیت کیف پول
رهمرازهای جهانی بیت‌کوین و...	ممنوع	هنوز قانونی تدوین نشده(بلامانع)	هنوز مجوزی صادر نشده است	برای نگهداری بلامانع استفاده ممنوع
رهمرازهای منطقه‌ای (در حال طراحی)	بلامانع	ممنوع	طراحی نشده است	طراحی نشده است
رهمراز ملی	در درگاه‌های بانک‌های داخلی بلامانع	چنین قابلیتی ندارد	ممنوع (به غیر از بورس و بانک مرکزی)	ممنوع است

**توضیح: پیش‌نویس الزامات و ضوابط بانک مرکزی برای رهمرازها که روز دوشنبه منتشر شد حاوی ویژگی‌های جالبی است. نحوه خرید و فروش و نقش صرافی‌ها از جمله ضوابط این پیش‌نویس است.**

جدید خود را با این ساختار پیدا کند و آنچه از آن به عنوان مقاومت بانک مرکزی در برابر بلاک‌چین نام برده می‌شود، شاید واژه درستی نباشد و بانک مرکزی باید نحوه تعامل خود را پیدا کند. وی ادامه داد: وقتی بانک مرکزی درباره بلاک‌چین همایش می‌گذارد، آن را به عنوان یک چالش مطرح می‌کند و به آن می‌پردازد، یعنی رویکرد آن خوب و مثبت است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به طراحی چند رمز ارز ایرانی، گفت: در خصوص استفاده از این رمز ارزها بانک مرکزی باید نظر دهد اما به لحاظ تکنولوژیک، تاکنون ۴-۵ مدل آزمایشی و پیاده‌سازی شده از رمز ارز وجود دارد و تصمیم‌گیری در این حوزه برای فعالیت آنها با بانک مرکزی است. الان رویکرد ارسلان این پیامک‌های مزاحم تا حدود ۹۰ درصد کاهش پیدا کرده و شکایات مردمی نیز کاهش چشمگیری داشته، البته هنوز کامل از بین نرفته اما وزارت ارتباطات پیگیر است تا به سفر برسد. آذری جهرمی همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر رویکرد بانک مرکزی درباره بلاک‌چین و مقاومت این نهاد در مقابل آن، تصریح کرد: ذات بلاک‌چین تمرکز گریز و بانک مرکزی نهاد متمرکز تنظیم مقررات بانکداری است، بنابراین بلاک‌چین از لحاظ ساختاری در تعارض با بانک مرکزی است و نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم که بانک مرکزی آن را ترویج کند، بلکه بانک مرکزی باید نحوه تعامل

جدید خود را با این ساختار پیدا کند و آنچه از آن به عنوان مقاومت بانک مرکزی در برابر بلاک‌چین نام برده می‌شود، شاید واژه درستی نباشد و بانک مرکزی باید نحوه تعامل خود را پیدا کند. وی ادامه داد: وقتی بانک مرکزی درباره بلاک‌چین همایش می‌گذارد، آن را به عنوان یک چالش مطرح می‌کند و به آن می‌پردازد، یعنی رویکرد آن خوب و مثبت است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به طراحی چند رمز ارز ایرانی، گفت: در خصوص استفاده از این رمز ارزها بانک مرکزی باید نظر دهد اما به لحاظ تکنولوژیک، تاکنون ۴-۵ مدل آزمایشی و پیاده‌سازی شده از رمز ارز وجود دارد و تصمیم‌گیری در این حوزه برای فعالیت آنها با بانک مرکزی است. الان رویکرد ارسلان این پیامک‌های مزاحم تا حدود ۹۰ درصد کاهش پیدا کرده و شکایات مردمی نیز کاهش چشمگیری داشته، البته هنوز کامل از بین نرفته اما وزارت ارتباطات پیگیر است تا به سفر برسد. آذری جهرمی در باره احتمال رفع فیلتر تلگرام نیز تصریح کرد: درباره تلگرام باید دستگاه قضایی تصمیم‌گیری کند و آخرین اظهارنظری هم که ما در رابطه با آن شنیدیم این بود که دادستانی اعلام کرد علل فیلترینگ هنوز برطرف نشده که بخواهیم رفع فیلتر کنیم و چیزی هم هنوز به ما ابلاغ نشده است.

**واقعیت‌های بلاک‌چین را باید پذیرفت**

همچنین علی دیواندری، دبیر هشتمین همایش

صنعت در هشتمین همایش بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت برگزار شد، ابتدا درباره مدل‌های کسب و کار صنعت پرداخت و درباره نظام کارمزدی اظهار داشت: واقعیت این است که مشکل برای زمانی است که اوایل دهه ۸۰ هر هزینه‌کردی در صورت‌های بانک‌ها لحاظ نمی‌شد و بانک‌ها با منابع مالی خوبی که داشتند سرویس‌های بانکی را رایگان کردند.

وی، مجانی‌تر کردن سرویس‌های بانکی را یکطرفه دانست و گفت: هیچ جای دنیا چنین امری اتفاق نمی‌افتد که خدمتی رایگان را پولی کنند. این امر ۳ سال قبل در ایران برای کارمزدها رخ داد و شکست خوردیم و به همین دلیل باید استراتژی دیگری را جایگزین کنیم. وی در ادامه به بحران ارزی اوایل سال و نقش صنعت پرداخت اشاره کرد و افزود: بانک مرکزی با استفاده از ابزار پرداخت توانست بازار را مدیریت کند، این بانک به زیرساخت‌هایی احتیاج دارد که اعمال حاکمیت خود را از آن طریق انجام دهد، چرا که اعمال حاکمیت از طریق به‌خشنامه عملی نمی‌شود. وی درباره کیف پول خرد تصریح کرد: از نظر ما تراکنش‌های زیر ۲۰ هزار تومان برای بانک گران تمام می‌شود و مطلوب نیست بر همین اساس برای کاستن از هزینه‌ها باید کمی از تراکنش‌ها را از بانک خارج کنیم و به صورت آفلاین این تراکنش‌ها جمع و سپس به بانک ارسال شود تا هزینه‌ها در این زمینه را کاهش دهیم. البته نگرانی ما این است که افرادی که کیف پول در معرفی می‌کنند وسوسه نشوند که به جای تراکنش از رسوب پول سود ببرند، چرا که خط قرمز بانک مرکزی بوده و نوعی سپرده‌گیری به شمار می‌رود. حکیمی گفت: ۱۰۰ درصد این نگرانی را داریم که بانک‌های ما بی‌محبا شروع به دادن دسترسی به داده‌ها کنند. درک نادرستی از این موضوع به وجود آمده که هر کسی می‌تواند از بانک مجوز بگیرد و کارش را شروع کند، در حالی که باید مشخص شود این‌فین‌تک‌ها چه بانکی و با چه روشی مجوز گرفته‌اند. پلتفرم مشترک چالشی است که الان در دنیا برای این موضوع وجود دارد.

**رسوب پول در کیف پول‌های الکترونیک**

در ادامه همایش معان فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: رسوب پول در کیف پول‌های الکترونیک خط قرمز بانک مرکزی است، چرا که نوعی سپرده‌گیری محسوب می‌شود. ناصر حکیمی در نشست صندلی داغ که با موضوع چالش فعالان

**در جریان سفر معاون اول رئیس‌جمهور به سوریه انجام شد**

**امضای ۱۱ سند همکاری اقتصادی میان ایران و سوریه**



سوریه را دارد، اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین موضوعات مسأله نظام بانکی و ارتباط مستقیم کارگزاری بانک‌های دو کشور با سیستمی خارج از نظام سوئیفت است. در هیأت عالی‌رتبه ما رئیس کل بانک مرکزی نیز حضور دارد تا قبل از هر اقدامی مسأله بانکی را مرتفع و زمینه را برای توسعه فعالیت بخش خصوصی با یکدیگر فراهم کنیم. وی با تاکید بر تدوین همکاری‌ها به شکل بلندمدت و راهبردی گفت: فعالان اقتصادی باید مطمئن باشند ۲ دولت برای حل مسأله و انجام توافق‌ها اراده جدی دارند. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه ایران در زمینه ساخت نیروگاه‌های برق از توانمندترین کشورها در سطح منطقه و جهان است، گفت: ما می‌توانیم همکار مطمئنی برای سوریه در ساخت نیروگاه باشیم. وی بر بازسازی زیرساخت‌های حمل‌ونقل

و سطح روابط اقتصادی خود را همچون مناسبات سیاسی ارتقا بخشد. قطعاً حضور هیأت عالی‌رتبه ایرانی در دمشق حاوی این پیام است. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به دایر شدن نمایشگاه داممی محصولات ایرانی در سوریه درباره برگزاری چهاردهمین اجلاس کمیته عالی همکاری‌های اقتصادی ایران و سوریه خاطر نشان کرد: در این اجلاس توافقات بسیار خوبی در جهت توسعه همکاری‌های ۲ کشور شکل گرفت و این توافقات تأییدی بر این است که جمهوری اسلامی ایران همانطور که در دوره مبارزه با تروریسم در کنار سوریه بود، در دوره بازسازی نیز در کنار دولت و ملت این کشور خواهد بود. جهانگیری افزود: در این اجلاس تأکید شد موافقتنامه سال ۲۰۱۵ میان ایران و سوریه که در تهران به امضا رسید باید به سرعت اجرایی شود و اتصال ریلی خلیج فارس به مدیترانه توسط ایران، عراق و سوریه نیز از مهم‌ترین محورهای مطرح‌شده در اجلاس بود. عماد خمیس هم با بیان اینکه ما برای تامین سالانه ۵۰۰ تا ۸۰۰ مگاوات برق نیازمند توسعه نیروگاهی هستیم، گفت: ایران می‌تواند در این زمینه نقش بسزایی ایفا کند. وی با تصریح اینکه در زمینه تامین و بازسازی صدها هزار واحد مسکونی، توسعه بنادر، کشاورزی و تلفن همراه فرصت‌های بسیاری برای همکاری میان ۲ کشور وجود دارد، گفت: تلاش خواهیم کرد مشکلات شرکت‌های ایرانی که در سال‌های گذشته در سوریه سرمایه‌گذاری کرده بودند را برطرف و حقوق همه آنها را تامین کنیم. خمیس تصریح کرد: ما از هیأت عالی‌رتبه ایرانی در وطن خودشان استقبال کرده‌ایم و می‌توانیم فعالیت‌های‌مان را در حوزه انرژی، بانک و گمرک ارتقا دهیم.

**خصوصی‌سازی**

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس: طرح «ابطال قراردادهای غیر قانونی خصوصی‌سازی» تهیه شد

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس از تهیه و تدوین طرح «ابطال قراردادهای خصوصی‌سازی که در آن تخلف صورت گرفته است» در خانه ملت خبر داد. محمد دهقان در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به سیر خصوصی‌سازی در کشور گفت: متأسفانه در این چند سال، بویژه چند سال اخیر تخلفات گسترده‌ای در زمینه واگذاری اموال ملت به نام خصوصی‌سازی اتفاق افتاده است. دهقان اضافه کرد: پس از پیگیری‌های چند ماهه و کشف تخلفات زیاد در زمینه خصوصی‌سازی به این نتیجه رسیدیم جز از طریق قوه‌قضائیه نمی‌توان جلوی تخلفات خصوصی‌سازی را گرفت، بنابراین در همین زمینه ۵۵ نماینده مجلس در نامه‌ای به رئیس قوه‌قضائیه از وی خواستند رئیس خصوصی‌سازی را ممنوع‌الخروج کرده و پرونده‌های مربوطه را تشکیل دهد. وی در ادامه به تهیه و تدوین ۲ طرح درباره جلوگیری از تخلفات خصوصی‌سازی در مجلس اشاره کرد و افزود: یک طرح را ما آماده کردیم و طرح دیگری نیز از سوی جمعی از نمایندگان تهیه و تدوین شده، ما طرح نمایندگان را امضا کردیم تا این موضوع با فوریت در مجلس مطرح و بررسی شود. دهقان در بیان جزئیات طرح یادآور شد: در این طرح به دنبال آن بودیم تا مسأله‌ای که ماه‌ها آن را پیگیری کرده بودیم و اهتمام ویژه‌ای برای جلوگیری از تخلف در آن داشتیم، به جایی برسد. هدف ما این است اموالی که به صورت خلاف یا با قیمت ارزان به نااهلان واگذار شده به مردم بازگردد.

**تلفیق**

**مهم‌ترین مصوبات کمیسیون تلفیق**

- کمیسیون تلفیق بودجه ۹۸ از حدود ۳ هفته پیش به‌منظور بررسی لایحه بودجه ۹۸ آغاز به کار کرد که مهم‌ترین تصمیم‌های گرفته شده آن ۹ تا بهمن به شرح زیر است.
- قیمت حامل‌های انرژی (بنزین، گازوئیل و...) در سال ۹۸ افزایش نمی‌یابد
- واگذاری باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی
- افزایش وام ازدواج زوجین تا سقف ۶۰ میلیون تومان
- اختصاص ۱۵۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل پروژه‌های مسکن مهر
- معافیت زائران اربعین از پرداخت عوارض خروج از کشور
- اختصاص ۱۰۰ میلیون تومان برای هر نیروی ارتش به منظور تأمین مسکن
- افزایش ۲۰ درصدی حقوق خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی
- عرضه ۲ میلیون بشکه نفت‌خام در بورس انرژی
- اجازه به دولت برای عرضه بنزین در بازارچه‌های مرزی
- اختصاص پاداش پایان خدمت کارکنان دولت به میزان حداکثر ۲ برابر حقوق و مزایای سالانه
- اجازه به دولت برای دریافت ۵ میلیارد دلار وام از روسیه
- تکلیف بانک مرکزی برای مسدود کردن حساب‌های بدون شماره ملی برای مبارزه با پولشویی
- انتشار هزار میلیارد اوراق مشارکت جهت نوسازی مدارس اجباری شدن استفاده پزشکان از دستگاه‌های کار نخوان

**سیمکارت**

**۹۱ میلیون سیمکارت برای ۸۲ میلیون نفر**

آمار منتشرشده از سوی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی نشان می‌دهد از سال ۱۳۹۲ تا شهریور ۹۷ تعداد مشترکان سیمکارت‌های اپراتورهای مختلف از ۶۴ میلیون به بیش از ۹۱ میلیون رسیده است. از سوی ضریب نفوذ سیمکارت از ۸۳ درصد در سال ۱۳۹۲ به بیش از ۱۱۱ درصد در شهریورماه ۹۷ رسیده است. به گزارش ایسنا، بررسی‌ها نشان می‌دهد از میان سیمکارت‌های فروخته‌شده توسط اپراتورها، حدود نیمی از آنها غیرفعال است. به‌طوری‌که از مجموع ۱۵۶ میلیون و ۱۱ هزار و ۲۸۳ شماره فروخته‌شده، ۸۲ میلیون و ۲۲۴ هزار و ۱۳۴ خط فعال است. تعداد مشترکان اپراتورهای تلفن همراه در سال ۱۳۹۲ بالغ‌بر ۶۴ میلیون و ۱۲ هزار و ۷۶۳ بوده‌است اما از سال ۱۳۹۵ تعداد مشترکان از جمعیت بیشتر شده، به‌طوری‌که تعداد مشترکان ۸۲ میلیون و ۵۰ هزار و ۵۱۰ و ضریب نفوذ آن ۱۰۴ درصد بوده‌است. آخرین آمار تا شهریور ۹۷ تعداد مشترکان ۹۱ میلیون و ۸۲۴ هزار و ۵۲۵ و ضریب نفوذ ۱۱۱/۸۷ درصد بوده‌است. از میان مشترکان موجود، ۵۵ میلیون و ۱۹۹ هزار و ۳۴۲ مشترک متعلق به اپراتور اول هستند که ۶۰/۱۱ درصد را شامل می‌شوند، تعداد مشترکان اپراتور اول ۳۳ میلیون و ۲۷۲ هزار و ۶۰ با سهم ۳۶/۱ درصد و مشترکان رایتل هم ۳ میلیون و ۳۴۵ هزار و ۲۲۸ با سهم ۳/۶۴ درصد هستند.